
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, телефон и факс:
049/215-516

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko
distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), i Prijedloga odluke Vlade Brčko distrikta BiH, broj: 02-
000546/11 od 15. 11. 2011. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na nastavku 55. redovne
sjednice održanom 7. decembra 2011. godine, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU OKVIRA ZA NAKNADE I PRESELJENJE I AKCIONOG PLANA ZA

PRESELJENJE S CILJEM REALIZACIJE PROJEKTA IZGRADNJE ZAOBILAZNICE OKO
GRADA BRČKO

Član 1
Usvaja se Okvir za naknade i preseljenje i Akcioni plan za preseljenje koji su sačinjeni u

skladu sa Okolišnom i društvenom politikom Evropske banke za obnovu i razvoj (EBRD) iz 2008.
godine i Provedbenim zahtjevima Politike, naročito Provedbenim zahtjevom 5 („Eksproprijacija,
nedobrovoljno preseljenje i ekonomsko izmještanje“).

Član 2
Zadužuje se gradonačelnik Brčko distrikta BiH i organi javne uprave da preduzmu aktivnosti

s ciljem izrade nacrta zakona i drugih propisa kojima će se omogućiti primjena ključnih principa
sadržanih u Okviru za naknade i preseljenje i Akcionom planu za preseljenje tokom realizacije
projekta izgradnje zaobilaznice oko grada Brčko.

Član 3
Zadužuju se gradonačelnik Brčko distrikta BiH i organi javne uprave da preduzmu aktivnosti

s ciljem osnivanja pravnog lica koje će preuzeti dio poslova iz nadležnosti Odjeljenja za javne
poslove, koji obavlja Pododjeljenje za puteve i parkove.

Član 4
Sastavni dio ove odluke čini Okvir za naknade i preseljenje i Akcioni plan za preseljenje.

Član 5
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku

Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-489/11
Brčko, 7. decembra 2011. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Dostavljeno: Esad Atić
1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Odjeljenju za javne poslove
5. Odjeljenju za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove
6. Direkciji za finansije
7. Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove

- Odsjeku za opće poslove
8. Arhivi


